

AFRIQUIA GAZ

COMPTES CONSOLIDÉS au 30 juin 2011

ACTIF			PASSIF			COMPTE DE RESULTAT		
En milliers de dirhams	30/06/2011	31/12/2010	En milliers de dirhams	30/06/2011	31/12/2010	En milliers de dirhams	30/06/2011	30/06/2010
Ecart d'acquisition	625 289	625 289	Capital	343 750	343 750	Produits des activités ordinaires	1 805 615	1 630 666
Immobilisations incorporelles	-	-	Prime d'émission	842 674	842 674	Autres produits	22 498	17 989
Immobilisations corporelles	2 208 040	2 120 169	Réserves Consolidées	296 034	205 092	Coût des biens et services vendus	- 1 300 759	- 1 173 578
Immobilisations financières	20 697	20 697	Résultat consolidé	197 858	333 911	Charges de personnel	- 60 424	- 65 645
Titres mis en équivalence	157 184	149 424	Total Capitaux propres part du groupe	1 680 316	1 725 427	Autres charges et produits d'exploitation	- 86 358	- 70 586
Autres Immobilisations financières	2 518	1 029	Interêts minoritaires	3	3	Résultat opérationnel avant dotations aux amortissements	380 572	338 847
Actif immobilisé	3 013 728	2 916 608	Total Capitaux propres	1 680 319	1 725 430	Dotations aux amortissements	- 95 041	- 93 612
Autres actifs non courants	101 510	11 285	Dettes de financement à plus d'un an	924 760	963 430	Résultat opérationnel	285 531	245 235
Impôts différés actif	119 380	128 858	Autres passifs non courants	451 657	479 062	Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	2 453	1 664
Total des autres actifs non courants	220 890	140 143	Impôts différés - Passif	-	-	Coût de l'endettement financier brut	- 26 035	- 29 720
Total des actifs non courants	3 234 618	3 056 751	Total des passifs non courants	1 376 417	1 442 492	Coût de l'endettement financier net	- 23 582	- 28 056
Stocks	208 716	156 389	Fournisseurs et comptes rattachés	2 829 543	2 748 966	Autres charges et produits financiers	- 11 013	2 704
Clients	478 251	453 564	Dettes de financement à moins d'un an	61 351	61 006	Résultat avant impôt des sociétés intégrées	250 936	219 882
Titres de placement	2 863	4 248	Passif d'impôt exigible	10 064	15 399	Quote part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence	22 508	16 268
Actif d'impôt exigible	161	792	Autres dettes et comptes de régularisation	345 394	233 856	Impôts sur les résultats	- 75 586	- 65 496
Autres créances et comptes de régularisation	2 283 594	2 336 940	Dettes d'exploitation	3 246 352	3 059 227	Résultat net consolidé	197 858	170 654
Actifs d'exploitation	2 973 585	2 951 933	Trésorerie et équivalents	88 027	66 536	Autres charges et produits	-	-
Trésorerie Actif	182 912	285 001	Total des passifs courants	3 334 379	3 125 763	Résultat global de la période	197 858	170 654
Total des actifs courants	3 156 497	3 236 934	Total Passif	6 391 115	6 293 685	Part du groupe	197 858	170 654
Total Actif	6 391 115	6 293 685				Intérêts minoritaires	-	-
						Résultat par action	-	-
						Résultat net-Part du groupe	197 858	170 654
						Dont part minoritaires	-	-
						Résultat net par action en DH	58	50
						Résultat dilué par action en DH	58	50

PRÉSENTATION SÉLECTIVE DES NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Principes comptables et méthodes d'évaluation

1- Faits marquants :

- Billets de trésorerie :

Mise en place d'un programme d'émission de titres de créances négociables plafonné à 800 MMAD et qui a été visé par le CDVM le 31 janvier 2011.

2- Principes comptables et méthodes d'évaluation :

Le Groupe Afrikaia Gaz a établi ses comptes consolidés au 30 juin 2011 conformément au référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards), tel qu'adopté dans l'Union européenne à la date du 30 juin 2011.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes consolidés semestriels clos au 30 juin 2011 sont identiques à ceux retenus pour l'exercice clos au 31 décembre 2010.

Le plan d'amélioration annuel IFRS 2010 adopté par l'Union européenne est sans impact significatif sur les comptes du Groupe Afrikaia Gaz.

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2011 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le conseil d'administration le 9 septembre 2011.

Périmètre et méthode de consolidation

A la date du 30 juin 2011 et du 31 décembre 2010, les sociétés incluses dans le périmètre de consolidation se détaillent comme suit :

Titres	Au 30 juin 2011			Au 31 décembre 2010		
	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de consolidation	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de consolidation
Afrikaia Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Sodipit	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
National Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Dragon Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Salam Gaz	20%	20%	Mise en équivalence	20%	20%	Mise en équivalence
Gazafric	50%	50%	Mise en équivalence	50%	50%	Mise en équivalence
Stogaz	50%	50%	Mise en équivalence	50%	50%	Mise en équivalence
Omnium Stockage	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Proactis	25%	25%	Mise en équivalence	25%	25%	Mise en équivalence

Le groupe Afrikaia Gaz a procédé, en juillet 2010, à l'acquisition de la société Dragon Gaz. Les comptes de cette dernière ont été consolidés à compter du premier juillet 2010.

L'incidence de l'intégration de Dragon Gaz sur les comptes consolidés du groupe à fin juin 2011 se présente comme suit :

Compte de produits et charges Données en KMAD	30/06/2011	31/12/2010 (*)
Chiffre d'affaires	53 015	49 071
Résultat opérationnel	5 140	2 474
Résultat net	3 302	1 931

(*) : Représentant 6 mois d'activité du 1er juillet 2010 au 31 décembre 2010.

Abdelaziz ALMECHATT
Coopers & Lybrand (S.A.)
83, avenue Hassan II
20 000 Casablanca

Abdellah RHALLAM
FIDECO
124, Bd Rahal El Meskini
20 000 Casablanca

AFRIQUIA GAZ S.A.

Attestation d'examen limité de la situation intermédiaire consolidée Période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2011

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AFRIQUIA GAZ comprenant le bilan et le compte de produits et charges consolidés ainsi qu'un résumé des notes explicatives au terme du semestre couvrant la période allant du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 1 680 319 milliers de dirhams, dont un bénéfice net consolidé de 197 858 milliers de dirhams.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges ainsi que du résumé des notes explicatives ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Afrikaia Gaz arrêtés au 30 juin 2011, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 12 septembre 2011.

Les Commissaires aux comptes,

Coopers & Lybrand (S.A.)

FIDECO

Abdelaziz ALMECHATT
COOPERS & LYBRAND (MAROC) S.A.
83, Av. Hassan II - 20000 - Casablanca
Tél. : 05 22 27 20 27 / 05 22 27 20 27
R.C. de Casablanca n° 75.145

Abdellah RHALLAM

FIDECO s.r.l.
124, Bd Rahal El Meskini
TÉL : 05 22 27 20 27 / 05 22 27 20 27
R.C. de Casablanca n° 75.145